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Obec Horní Bukovina 
 

 

ZÁPIS 
 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Horní Bukovina 

konaného dne 3. listopadu 2018 od 17:00 hodin 

v restauraci Podbukovina 

 

 

 
Přítomni:  Beran Radovan, Baboráková Helena, Judl Václav, Müller Aleš, Máj Josef, 

Fišer Jan, Hasalová Romana 

 

Omluveni:                 Neomluveni: 

 

Zapisovatel:  Romana Hasalová 

 

 

 
Program jednání zastupitelstva obce: 

 

1) Úvod:  

a) zahájení.  

b) určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

c) složení slibu členů zastupitelstva obce  

d) schválení programu  

2) Určení způsobu volby starosty a místostarosty  

3) Volba starosty  

4) Volba místostarosty  

5) Zřízení finančního, kontrolního a kulturního výboru  

6) Určení počtu členů finančního, kontrolního a kulturního výboru  

7) Volba předsedy finančního výboru  

8) Volba předsedy kontrolního výboru  

9) Volba předsedy kulturního výboru  

10) Volba členů finančního výboru  

11) Volba členů kontrolního výboru  

12) Volba členů kulturního výboru  

13) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

14) Diskuse a závěr  

 

 

 

k bodu č. 1 

a) Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva Obce Horní Bukovina bylo zahájeno v 17:10 hodin dosavadním 

starostou obce panem Judlem, který předal slovo nejstarší člence zastupitelstva obce paní 

Heleně Baborákové, („dále jako předsedající“). 
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Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů, v platném znění. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 

lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 

29.10.2018, žádný návrh nebyl podán). 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Horní 

Bukovina zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 26.10.2018 do 

3.11.2018.  Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
b) určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Zapisovatelem zápisu je určena paní Romana Hasalová, ověřovateli zápisu jsou pan Fišer 

Jan a pan Máj Josef. 

 

c) složení slibu členů zastupitelstva obce  

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné 

členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 

následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona 

o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 

funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)  

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 
d) schválení programu  

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Předsedající dal hlasovat o programu.  

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 

 

 

k bodu č. 2 
2) Určení způsobu volby starosty a místostarosty  

Dosavadní starosta obce pan Judl Václav se osobně vzdal kandidatury do funkce starosty a 

místostarosty, a zůstává členem zastupitelstva. 

 

Předsedající navrhla zvolení dvou místostarostů. 

 

Byly vzneseny dva návrhy: 

a) v případě, že by byl zvolen starostou obce pan Fišer J., sám by požadoval pouze 

jednoho místostarostu, a to pana Müllera. 
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b) v případě zvolení starostou obce pana Berana R. by jím byli požadováni 

místostarostové dva, a to paní Baboráková H. první místostarostkou a druhým 

místostarostu pan Fišer Jan.  

Pan Fišer v tomto složení do funkcí svůj návrh na místostarostu odmítl.  

 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Názory byly různé. Přistoupilo se tedy k počtu jednoho místostarosty. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 

 

k bodu č. 3 
3) Volba starosty  

Navržen do funkce starosty obce byl pan Radovan Beran.  

 

Výsledek hlasování:  Pro:    4       Proti :  2 (Fišer, Hasalová)       Zdrželi se :  1 (Müller) 

Návrh byl schválen. 

Starostou obce byl zvolen pan Radovan Beran. 

 

k bodu č. 4 

4) Volba místostarosty  

Navržena do funkce místostarostky byla paní Helena Baboráková. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:    4       Proti :  2 (Fišer, Hasalová)       Zdrželi se :  1 (Müller) 

Návrh byl schválen. 

Místostarostkou obce byla zvolena paní Helena Baboráková. 

 

k bodu č. 5 

5) Zřízení finančního, kontrolního a kulturního výboru  

K Finančnímu a Kontrolnímu výboru zastupitelstvo obce nově schvaluje ještě Kulturní výbor. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 

 

k bodu č. 6 

6) Určení počtu členů finančního, kontrolního a kulturního výboru  

Do finančního výboru budou zvoleni dva členové.  

Do kontrolního výboru budou zvoleni dva členové.  

Do kulturního výboru budou zvoleni tři členové. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 

 

k bodu č. 7 

7) Volba předsedy finančního výboru  

Předsedou finančního výboru je zvolen pan Fišer Jan. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 
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k bodu č. 8 

8) Volba předsedy kontrolního výboru  

Předsedou kontrolního výboru je zvolen pan Müller Aleš. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 

 

k bodu č. 9 

9) Volba předsedy kulturního výboru  

Předsedou kulturního výboru je zvolen pan Máj Josef. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 

k bodu č. 10 

10) Volba členů finančního výboru  

Členkami finančního výboru jsou zvoleny: paní Hasalová Romana a paní Prskavcová Milena. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 

 

k bodu č. 11 

11) Volba členů kontrolního výboru  

Členy kontrolního výboru jsou zvoleni pan Máj Josef a pan Šturma Miloš, st. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 

 

k bodu č. 12 

12) Volba členů kulturního výboru  

Členy kulturního výboru jsou zvoleni paní Horáčková Lucie, pan Olšák Rudolf a pan Ulrych 

Roman. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 

 

k bodu č. 13 

13) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

Zastupitelstvo obce schválilo výši odměn členů zastupitelstva, s platností od 3.11.2018, ve 

stejné výši jako v předchozím volebním období. Jedinou změnou je snížení odměny 

místostarostky obce, a to z částky 7.000,- Kč na 3.500,- Kč. 

 

 

Schválená výše odměn za výkon funkcí ve volebním období 2018–2022, 

s platností od 3.11.2018: 

Zastupitelstvo obce stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce dle nařízení vlády 

č. 318/2017 Sb. s účinností od 1.1.2018 odměny za měsíc v následujících částkách: 

- starosta: 10.950,- Kč 

- místostarostka: 3.500.- Kč 

- člen zastupitelstva: 750,- Kč 

- člen zastupitelstva vyjma funkce místostarosty s funkcí předsedy výboru: 880,- Kč 

- člen zastupitelstva s funkcí člena výboru: 750,- Kč  

Odměna bude poskytována měsíčně, s platností ode dne 3.11.2018. 
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- člen výboru z řad občanů: 750,- Kč   

Odměna bude poskytována ročně, a to v měsíci prosinci každého roku. 

Zastupitelstvo stanovuje náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který je podnikající fyzickou osobou nebo OSVČ, 

paušální částkou ve výši 150,- Kč/1 hod., max. však 2.000,- Kč/1 měsíc. 

 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 

bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 

 

k bodu č. 14 

14) Diskuse a závěr  

a) Na dotaz občana obce, k realizaci III. etapy kanalizace v Dolní Bukovině odpověděl 

pan Fišer Jan. Realizace této stavby se předpokládá v roce 2019. 

b) Byla podána připomínka občana obce k umístění kontejneru na TKO v Dolní 

Bukovině. Tato situace se bude v nejbližší době řešit. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:    7       Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Návrh byl schválen. 
 

 

 

 

 

 

V Horní Bukovině dne 3.11.2018 

 

 

 

 

Zapisovatel v.r.                                                                 Ověřovatelé zápisu v.r. 

 

 

 

 

Starosta obce v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Součástí tohoto zápisu jsou přílohy: 

1. Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva obce 

2. Slib členů zastupitelstva obce 

3. Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 

 


